
“Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MiC e MiM” 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

 

 

 

 

 

All’Albo 

Agli atti 

Al sito web dell’istituto 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 

“NON E’ L’ENNESIMA GIORNATA DI SCUOLA ” 

“IL LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO E AUDIOVISIVO COME OGGETTO E 

STRUMENTO DI EDUCAZIONE E FORMAZIONE” 

Azione A Cinemascuola LAB – Secondaria I grado 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 596 del 18/12/2025 con la quale è stato approvato il PTOF 

per triennio 2025/2028; 

VISTO il D.D. n. 98 del 16/01/2025 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento 

di educazione e formazione” Azione A.1 CinemaScuola LAB – Secondarie 2026; 

VISTO il DG-CA del 23/12/2025 Decreto 4307 di approvazione della graduatoria con cui sono stati 

assegnati i contributi alle Istituzioni scolastiche; 

VISTA l’accettazione della rimodulazione del finanziamento del progetto prot. n. AAF_007912;  

VISTO l’accordo di partenariato prot. n. 1640/E del 11/05/2022 per l’attuazione del progetto “NON E’ 

L’ENNESIMA GIORNATA DI SCUOLA ” nell’ambito del Bando D.D. 05 ottobre 2023 “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” Azione A 

Cinemascuola LAB – Secondaria I grado; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2026 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n. 603 in data 27/01/2026; 

  VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

Approvazione PROGETTO CinemascuolaLAB “NON E’ L’ENNESIMA GIORNATA DI SCUOLA”; 

PRESO ATTO la nuova entrata finalizzata di 38.500,00 euro; 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

 

DECRETA 

 

di apportare al programma annuale del 2026 la seguente variazione: 

 

ENTRATA 

Aggregato Voce sottovoce Descrizione importo 

03 06 14 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato - Finanziamento 
€ 38.500,00 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000670 - 29/01/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA LUCIA MOLINARI



“Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MiC e MiM” 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

 

 

 

 

   progetto Cips - Cinema e audiovisivi per la 

scuola 

 

 

ATTIVITA’/PROGETTI 

Attività Descrizione importo 

P02/14 Progetto Cinema e audiovisivi per la scuola € 38.500,00 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Monica Lucia Molinari 

(firmato digitalmente) 

 

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000670 - 29/01/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA LUCIA MOLINARI


		2026-01-29T14:09:40+0000
	MONICA LUCIA MOLINARI




